УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140;'КаЖёЖвскмш'райд^Гс^ло'71ы'ДьШ'~~Гул7Дз™ж1™Гкого'>У.1'''''1.......LJU

27 январь 2020 г. № j^«У»
Приказ

Об итогах районного конкурса чтецов
«Свежий ветер» среди воспитанников ДОУ

На основании приказа № 221 «У» от 25 ноября 2019 года, в целях выявления и
поддержки одаренных детей, повышения качества образовательной работы с детьми
дошкольного возраста по использованию поэтического слова в познавательном, речевом и
художественно -  эстетическом развитии, 21 января 2020 года на базе «ЦРР-д/сад№ 3
«Журавушка» с. Дылым прошел конкурс чтецов, среди воспитанников дошкольных
учреждений района.

В конкурсе приняли участие 27 детей из 14 дошкольных учреждений района.
Тематика литературных произведений, выбранных для чтения, соответствовала

возрастным особенностям детей, помогла выявить индивидуальные способности к чтению
стихотворений, воспитывать в детях доброжелательное отношение к окружающему миру.
Эмоциональность исполнения, естественность поведения, умение интонацией, жестом,
мимикой передать свое отношение к литературному произведению свидетельствует о том, что
участники конкурса приобщены к словесному искусству, имеют высокий уровень
художественно -  речевых навыков.
По итогам работы жюри были определены победители и призеры.

Исходя из вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри:

в возрастной категории 3, 4 года:

I место - Гамзаева Мариям, воспитанница д/сада «Чебурашка» с.Ленинаул, под
руководством воспитателя - Умаровой Маины Висирпашаевны.

II место - Магомедова Самира, воспитанница д/сада «Лачен» с.Гертма, под
руководством Мусаевой Асият Абдулсамадовны,
-Алясаева Фатима, воспитанница д/сада №3 «Журавушка» с.Дылым, под
руководством воспитателя Музаровой Раисат Гаджиевны;

III место - Магомедова Хадижа. воспитанница д/сада №2 «Светлячок» с.Дылым, под
руководством воспитателей Магомедовой П.Г. и Абдулмуслимовой А.Н.
-Ахмарашидова Райганат, воспитанница д/сада «Улыбка» с.Гуни, под руководством
воспитателя Меджидовой Жугарат Магомедовны,

-Джанмирзаева Узлифат, воспитанница д/сада «Солнышко» с.Инчха под
руководством воспитателя Сатубаловой Лаюзы Насрулаевны;

в возрастной категории 5,6 лет:

I место - Эмеев Саид, воспитанник д/сада №3 «Журавушка» с.Дылым, под
руководством Адильмирзаевой Зульфии Изатпашаевны;

II место - Латипова Айшат, воспитанница д/сада №2 «Светлячок» с.Дылым, под
руководством воспитателей Гаджимагомедовой 3.3. и Мадаевой З.С.,
-Абасов Нуцал, воспитанник д/сада «Улыбка» с.Гуни, под руководством воспитателя
Шашуевой Салимат Наибсултановны;

III место -  Хизриева Марьям, воспитанница д/сада №1 «Сказка» с.Дылым, под
руководством Далгатовой Марьям Магомедовны,
-Гаджиев Абузар. воспитанник д/сада «Солнышко» с.Инчха, под руководством
воспитателя Гасанхановой Зайнап Магомедрасуловны,
-Жамалдинова Фарида, воспитанница д/сада «Чебурашка» с.Ленинаул, под
руководством воспитателя -Умаровой Маины Висирпашаевны.

2. Объявить благодарность коллективу МКДОУ «ЦРР-д/сад №3 «Журавушка» ( зав. Гаджиева
Н.И.) за создание благоприятных условий для проведения районного конкурса чтецов.

3. Наградить всех участников конкурса ценными подарками, победителей и призеров
грамотами УО.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

УО Гаирбекова А.У.

Нач М.И.Магомаев